COOPERATIVA DE CREDITO CREDIAGRO LTDA. - SICOOB CREDIAGRO

SICOOB CREDIAGRO

CNPJ: 00.429.890/0001-51
DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Saldos em 31/12/2020

Destinac8es das Sobras do Exercicio Anterior:
Outras Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior
Distribuicdo de sobras para associados

Movimentagéo de Capital:

Por Subscricdo/Realizacéo

Por Devolucao ( -)
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destina¢cdes e dos Juros ao
Capital

Remuneracdo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provisé@o de Juros sobre o Capital Préoprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido

Destinac6es das Sobras do Periodo:

Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos

Saldos em 31/12/2021

Saldos em 31/12/2021

Destinac8es das Sobras do Exercicio Anterior:
Distribuicdo de sobras para associados
Movimentacao de Capital:
Por Subscricdo/Realizacéo
Por Devolucéo ( -)
Reverséo/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao
Capital
Remuneracédo de Juros sobre o Capital Proprio:
Proviséo de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido

Em Reais

CAPITAL
SUBSCRITO

18.895.076,96

0,00
799.893,74

716.153,04
(1.974.730,56)

0,00

0,00
806.463,83

0,00
0,00

19.242.857,01

19.242.857,01

1.174.841,45

320.911,22
(1.735.904,02)
0,00

0,00

0,00
2.235.801,63

CAPITAL
A
REALIZAR

(6.000,00)

0,00
0,00

(13.970,00)
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

(19.970,00)

(19.970,00)

0,00

(24.463,37)
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

RESERVA
LEGAL

17.156.409,55

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

2.874.169,70
0,00

20.030.579,25

20.030.579,25

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

SOBRAS OU
PERDAS
ACUMULADAS

1.751.996,65

(165.000,00)
(1.586.996,65)

0,00
0,00
5.625.269,85

(834.987,01)
0,00

(2.874.169,70)
(239.514,14)

1.676.599,00

1.676.599,00

(1.676.599,00)

0,00
0,00
356.717,08

7.532.291,84

(2.453.615,60)
0,00

TOTAIS

37.797.483,16

(165.000,00)
(787.102,91)

702.183,04
(1.974.730,56)

5.625.269,85

(834.987,01)
806.463,83

0,00
(239.514,14)

40.930.065,26

40.930.065,26

(501.757,55)

296.447,85
(1.735.904,02)
356.717,08

7.532.291,84

(2.453.615,60)
2.235.801,63



Destinac¢8es das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos Ndo Cooperativos

Saldos em 31/12/2022

Saldos em 30/06/2022

Movimentagéo de Capital:
Por Subscricdo/Realizacéo
Por Devolucao ( -)
Reverséo/Realizacdo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao
Capital
Remuneracéo de Juros sobre o Capital Préprio:
Proviséo de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido
Destinac¢8es das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos N&o Cooperativos

Saldos em 31/12/2022

0,00
0,00
0,00

21.238.507,29

20.146.668,72

181.520,89
(1.325.483,95)
0,00

0,00

0,00
2.235.801,63

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

(44.433,37)

(24.378,35)

(20.055,02)
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.165.523,49
0,00
0,00

23.196.102,74

20.030.579,25

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

3.165.523,49
0,00
0,00

21.238.507,29 (44.433,37) 23.196.102,74

As Notas Explicativas da Administracido sao parte integrante das demonstracées financeiras.

(3.165.523,49)
(263.793,62)
(159.520,84)

1.846.555,37

1.084.896,27

0,00
0,00
356.717,08

5.382.614,05

(1.388.834,08)
0,00

(3.165.523,49)
(263.793,62)
(159.520,84)

1.846.555,37

0,00
(263.793,62)
(159.520,84)

46.236.732,03

41.237.765,89

161.465,87
(1.325.483,95)
356.717,08

5.382.614,05

(1.388.834,08)
2.235.801,63

0,00
(263.793,62)
(159.520,84)

46.236.732,03



